Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA (SP) através da SECRETARIA DE TRANSITO E TRANSPORTES - SMTT divulga a NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO nos termos do Art 12º da Resolução CONTRAN

404/2012 e Resolução CONTRAN 299/2008. NOTIFICA os proprietários dos veículos autuados, cujo as placas estão relacionadas, para até a data término 24/06/2015, apresentarem Recurso de DEFESA DA

AUTUAÇÃO.

INFORMAÇÕES SOBRE A DEFESA DA AUTUAÇÃO

A não concordância da Autuação, facultará a Vossa Senhoria ou Condutor Infrator apresentar Recurso de Defesa da Autuação conforme estabelecem as Resoluções CONTRAN 404/2012 e 299/2008. O Recurso

de Defesa da Autuação deverá ser apresentada até a DATA TÉRMINO constante nesta notificação com os seguintes documentos para cada infração recorrida:

               - REQUERIMENTO endereçado a AUTORIDADE MUNICIPAL DE TRÂNSITO, com dados do REQUERENTE, do PROPRIETÁRIO e do VEÍCULO, DATADO, ASSINADO, com a EXPOSIÇÃO dos FATOS

e FUNDAMENTOS da DEFESA, e as PROVAS que considerar necessário;

                - Cópia da Notificação da Autuação ou documento equivalente;

                - Cópia CNH ou outro documento de identificação que comprove a assinatura do requerente (quando pessoa jurídica, documento comprovando a representação);

                - Cópia do CRLV (documento do veículo);

                - Procuração quando for o caso.

Local para entrega do Recurso de DEFESA da AUTUAÇÃO:

                  RUA PREF JOVINO DE AQUINO, Bairro VILA NUNES, CEP 12603040, LORENA/SP

                  HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO: DAS 09:00 ÀS 17:OO HORAS

A052115-1 EQF7392 02/05/2015 15:15 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 24/06/2015

A053035-1 CEU4792 27/04/2015 00:00 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 24/06/2015

A054033-1 FWZ7884 29/04/2015 13:28 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 24/06/2015

A055434-1 DSJ9789 04/05/2015 09:41 207 604-12 EXECUTAR OPERACAO DE CONVERSAO A ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PE 24/06/2015

A055436-1 FUT6120 04/05/2015 09:49 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 24/06/2015

A055437-1 EGE2603 04/05/2015 10:45 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 24/06/2015

A055537-1 FHA8105 29/04/2015 15:57 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 24/06/2015

A055588-1 FDL7188 30/04/2015 10:12 181 XVII 554-16 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA IDOSO 24/06/2015

A055589-1 FKC8080 30/04/2015 14:54 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 24/06/2015

A055591-1 BBB8060 30/04/2015 15:01 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 24/06/2015

A055592-1 EEJ6608 02/05/2015 09:18 181 XVII 554-16 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA IDOSO 24/06/2015

Data Impressão: 25/05/2015 Página 1/3

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 24/06/2015.

Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A055593-1 FQS3279 02/05/2015 11:05 181 XVII 554-15 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA PORTADOR 24/06/2015

A055748-1 DMQ5956 30/04/2015 14:28 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 24/06/2015

A056106-1 EYW9967 30/04/2015 14:53 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 24/06/2015

A056254-1 FHA8115 30/04/2015 09:45 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 24/06/2015

A056257-1 DSJ6467 04/05/2015 15:43 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 24/06/2015

A056258-1 GWZ6589 04/05/2015 15:46 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 24/06/2015

A056259-1 EAO9853 04/05/2015 15:52 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 24/06/2015

A056260-1 EJT4966 04/05/2015 16:20 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 24/06/2015

A056578-1 EKT3654 30/04/2015 09:18 181 XVII 554-15 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA PORTADOR 24/06/2015

A056580-1 CNV8032 30/04/2015 10:58 181 XV 552-50 ESTACIONAR NA CONTRAMAO DE DIRECAO 24/06/2015

A056581-1 EVM8792 30/04/2015 14:31 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 24/06/2015

A056582-1 EWR2591 30/04/2015 14:51 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 24/06/2015

A056583-1 DJE9336 30/04/2015 15:28 182 X 566-50 PARAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDOS ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACA 24/06/2015

A056584-1 DSH2249 04/05/2015 09:03 181 VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 24/06/2015

A056585-1 EKO0883 04/05/2015 11:25 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 24/06/2015

A056586-1 EAB5623 04/05/2015 14:42 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 24/06/2015

A056859-1 EPT0506 24/04/2015 12:02 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 24/06/2015

A056904-1 EAX2029 29/04/2015 17:53 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 24/06/2015

A056909-1 CQL2977 02/05/2015 11:51 181 XVII 554-16 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA IDOSO 24/06/2015

A056910-1 ERF7631 04/05/2015 21:55 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 24/06/2015

A057046-1 GPM6037 30/04/2015 11:17 181 XVII 554-15 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA PORTADOR 24/06/2015

A057065-1 EKO1201 29/04/2015 22:20 181 XVII 554-13 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - PONTO OU VAGA D 24/06/2015

A057069-1 CCX1356 30/04/2015 20:16 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 24/06/2015

A057070-1 EIM2823 30/04/2015 20:19 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 24/06/2015

A057071-1 EUK5380 30/04/2015 20:22 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 24/06/2015

A057362-1 FSQ9646 29/04/2015 15:36 214 I 612-20 DEIXAR DE DAR PREFERENCIA A PEDESTRE/VEIC 24/06/2015

A057363-1 DKG3934 02/05/2015 09:48 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 24/06/2015

A057364-1 EKO0934 02/05/2015 10:02 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 24/06/2015

A057365-1 DFG1700 02/05/2015 11:29 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 24/06/2015

Data Impressão: 25/05/2015 Página 2/3

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 24/06/2015.

Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A057366-1 BQZ5505 02/05/2015 11:34 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 24/06/2015

A057367-1 HNL2312 02/05/2015 11:46 181 XIII 550-90 ESTACIONAR NO PONTO DE EMBARQUE/DESEMBARQUE DE PASSAGEIROS TR 24/06/2015

A057368-1 DWP8425 02/05/2015 12:28 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 24/06/2015

A057369-1 FMI8041 02/05/2015 12:44 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 24/06/2015

A057465-1 DFP7193 30/04/2015 18:37 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 24/06/2015

A057470-1 BHR2312 03/05/2015 14:09 181 VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 24/06/2015

A057471-1 BKW1362 03/05/2015 14:19 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 24/06/2015

A057571-1 FHA7921 01/05/2015 13:48 181 VIII 545-21 ESTACIONAR NO PASSEIO 24/06/2015

A057572-1 EQH1588 01/05/2015 14:38 181 XIII 550-90 ESTACIONAR NO PONTO DE EMBARQUE/DESEMBARQUE DE PASSAGEIROS TR 24/06/2015

Data Impressão: 25/05/2015 Página 3/3

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 24/06/2015.